
Straż Miejska Miasta Poznania w roku 2025
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Od 1 lipca 2019 roku etaty w Straży Miejskiej Miasta Poznania określone zostały na 337 poprzez Zarządzenie Prezydenta Miasta Poznania nr 515/2019/P. Liczba pracowników SMMP pozostających w stosunku pracy w 2025 roku kształtowała się średnio na poziomie 314.

Przyjęte zgłoszenia
Na stanowisku Dyżurnego Straży Miejskiej Miasta Poznania przyjęto do realizacji 
86 792 zgłoszenia, co daje średnio 238 zgłoszeń na dobę. Największą liczbę zgłoszeń 
na stanowisko Dyżurnego SMMP wykonano telefonicznie za pomocą numeru alarmowego 986. Wykorzystywano również kanały łączności elektronicznej w postaci formularzy zgłoszeniowych, poczty elektronicznej oraz aplikacji mobilnych i innych form kontaktu. Zgłoszenia niebędące w kompetencjach strażników miejskich przekazywano odpowiedzialnym służbom bądź podmiotom.

Realizacja zadań
Straż Miejska Miasta Poznania realizując zadania mające na celu zapewnienie spokoju 
i porządku publicznego, sprawnego funkcjonowania infrastruktury technicznej, czystości i ładu estetycznego miasta, porządku w ruchu drogowym oraz bezpieczeństwa, osiągnęła następujące rezultaty:
· przewieziono do Ośrodka dla Osób Nietrzeźwych, placówki medycznej, placówki opiekuńczej  lub miejsca zamieszkania 1 231 osób, które znajdowały się w okolicznościach zagrażających życiu lub zdrowiu, 64 osoby nietrzeźwe przekazano także Pogotowiu Ratunkowemu,
· zabezpieczono 125 miejsc zdarzeń do czasu przybycia Policji, Państwowej Straży Pożarnej bądź innych specjalistycznych służb powołanych do usunięcia istniejącego zagrożenia,
· ujawniono 36 czynów noszących znamiona przestępstwa, ujęto 16 sprawców ich popełnienia,
· [bookmark: _GoBack]przekazano Policji 617 zgłoszeń lub informacji w sprawach właściwych dla jej kompetencji bądź takich, których nie zrealizowano we własnym zakresie z powodu braku uprawnień,
· podjęto 2 157 interwencji wobec osób spożywających alkohol w miejscach zabronionych,
· podjęto 2 184 działania w stosunku do osób palących tytoń w miejscach objętych zakazem,
· udzielono 53 asyst pracownikom administracji państwowej i samorządowej, a także właścicielom i administratorom nieruchomości,
· wydano 8 350 zaleceń odpowiedzialnym podmiotom w zakresie zaniedbań wymagających podjęcia działań,
· wylegitymowano 64 979 osób w związku z popełnieniem przez nie wykroczeń lub mogących doprowadzić do ustalenia sprawcy czynu zabronionego,
· pouczono 5 054 osoby,
· ukarano mandatami karnymi 58 449 osób,
· skierowano 1 464 wnioski o ukaranie do Sądu Rejonowego.
Zabezpieczenie imprez, uroczystości i zgromadzeń
Strażnicy miejscy zabezpieczali porządek publiczny podczas 184 uroczystości, zgromadzeń, imprez oraz festynów, mających charakter patriotyczny, społeczny, kulturalny, sportowy 
lub religijny, zapewniając jednocześnie bezpieczeństwo uczestnikom wydarzeń. Zadania realizowano łącznie w toku 1 594 służb. Zaangażowanie funkcjonariuszy było zróżnicowane, zależne od rodzaju, wielkości i trwania zabezpieczeń. Strażnicy miejscy uczestniczyli również 
w wybranych uroczystościach podczas składania wieńców i wiązanek przed pomnikami, tablicami pamiątkowymi i w miejscach pamięci narodowej oraz jako asysta honorowa w poczcie sztandarowym. Podczas dwukrotnego głosowania w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zabezpieczano rejony lokali wyborczych. Strażnicy miejscy czuwali także nad porządkiem w rejonie poznańskich cmentarzy oraz nad bezpieczeństwem osób odwiedzających groby w Dniu Wszystkich Świętych i Dniu Zadusznym, a także w okresie je poprzedzającym. 
W rejonie nekropolii kontrolowali również funkcjonowanie handlu oraz przestrzeganie przepisów ruchu drogowego, szczególnie dotyczących prawidłowości parkowania samochodów.

[bookmark: _Toc156648417]Monitoring Miasta Poznania
W skład Referatu Monitoringu wchodzi 30 operatorów (pracowników SMMP), którzy obsługują miejski system monitoringu. Nadzorem obejmują rejony: Nowe Miasto, Wilda, Grunwald, Jeżyce, Północ oraz Stare Miasto. Do dyspozycji operatorów jest 1 647 cyfrowych kamer obrotowych lub stacjonarnych (według stanu na 31 grudnia 2025 roku). Kamery obsługiwane są w systemie całodobowym, a podstawowym zadaniem operatorów jest ujawnianie zdarzeń mających znamiona czynów przestępczych lub cechujących się dużą szkodliwością społeczną. 
Podczas prowadzonych obserwacji operatorzy monitoringu wizyjnego ujawnili 6 979 zdarzeń wymagających podjęcia interwencji, z czego 6 378 zgłosili na stanowisko Dyżurnego SMMP 
w celu zrealizowania przez właściwe referaty SMMP, a pozostałe 601 właściwym komisariatom Policji. Otrzymane od operatorów zgłoszenia pozwoliły na zatrzymanie przez Policję 147 osób. Największą liczbę niepożądanych zdarzeń odnotowano na  stanowisku operatorów na Starym Mieście (3 634). 
Wyznaczane priorytety, realizowane przez operatorów, przyczyniają się do podniesienia wagi przekazywanych spraw i bezpośrednio przekładają się na liczbę prowadzonych działań lub podejmowanych przez właściwe instytucje i służby interwencji w zakresie spożywania alkoholu w miejscach publicznych, niewłaściwego zachowania po jego spożyciu, działań pomocowych, uchybień porządkowych, prawidłowości parkowania czy uszkodzeń infrastruktury miejskiej. Poprzez całodobowe funkcjonowanie i prowadzenie ciągłej obserwacji, system miejskiego monitoringu wizyjnego zwiększa skuteczność działań strażników miejskich oraz policjantów. Dysponowane patrole podejmują swoje czynności w miejscach, gdzie zaistniała sytuacja wymaga natychmiastowego działania. Obecność kamer wpływa również na zmniejszenie liczby popełnianych wykroczeń i przestępstw w miejscach objętych ich zasięgiem. System jest skutecznym narzędziem zwiększającym poczucie bezpieczeństwa wśród mieszkańców, przyczynia się do zachowania ładu i estetyki w przestrzeni publicznej czy ujawniania awarii technicznych i uszkodzenia infrastruktury. 
Współpraca ze społecznością lokalną
Współpraca Straży Miejska Miasta Poznania z poszczególnymi radami osiedli odbywa się poprzez działania przydzielonych strażników, uwzględniając podział zastosowany przez jednostki samorządowe, według poniższego wykazu:
· Referat Nowe Miasto	-   11 samorządów,
· Referat Wilda		-   3 samorządy,
· Referat Grunwald		-   9 samorządów,
· Referat Jeżyce 		-   9 samorządów,
· Referat Północ		-   9 samorządów,
· Referat Stare Miasto	-    1 samorząd.
Poprzez zastosowanie takiego rozwiązania możliwe jest zachowanie bezpośredniego 
i bliskiego kontaktu z mieszkańcami. Strażnicy rozpoznają potrzeby oraz na bieżąco rozwiązują problemy dotykające społeczności lokalne. Realizują interwencje zgłoszone przez poszczególne samorządy i mieszkańców, co przekłada się na celowość oraz wysoką efektywność działań 
w rejonach. Bardzo ważnym elementem w kontaktach z przedstawicielami jednostek samorządowych jest udział w programie „Bezpieczna dzielnica – bezpieczny mieszkaniec”, który ma na celu obniżenie przestępczości, ograniczenie zjawisk powodujących uciążliwość 
dla mieszkańców w ich życiu codziennym, a także inicjowanie i rozwijanie współpracy pomiędzy mieszkańcami miasta i instytucjami odpowiedzialnymi za stan bezpieczeństwa. Spotkania odbywają się raz w miesiącu w siedzibach komisariatów Policji, a w skład zespołów, obok Policji, przedstawicieli poszczególnych rad osiedli, pracowników Wydziału Zarządzania Kryzysowego 
i Bezpieczeństwa Urzędu Miasta Poznania, Wydziału Wspierania Jednostek Pomocniczych Miasta oraz innych jednostek organizacyjnych, wchodzą również strażnicy z właściwych terytorialnie referatów SMMP. W trakcie spotkań omawiane są bieżące problemy oraz stan realizacji przyjętych zadań. W 2025 roku w komisariatach w ramach programu odbyło się 
46 spotkań.
Działania pomocowe
Strażnicy miejscy prowadzili działania wobec osób bezdomnych samodzielnie, jak również przy współpracy z pracownikami Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Poznania, Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie oraz policjantami. W okresie występowania niekorzystnych warunków pogodowych oraz utrzymujących się niskich temperatur powietrza nastąpiło maksymalne nasilenie prowadzonych kontroli. Strażnicy starali się dotrzeć 
do wszystkich znanych koczowisk na terenie miasta, a prowadzone działania skoncentrowane były szczególnie na miejscach niemieszkalnych. Potrzebującym rozdawano pakiety żywnościowe oraz udzielano pomocy podczas prowadzonych akcji wydawania posiłków. Wobec osób bezdomnych interweniowano również na skutek zgłoszeń do Dyżurnego SMMP, których przyjęto 1 936. Działania najczęściej dotyczyły śpiących na klatkach schodowych, 
na ławkach parkowych, w zasiekach śmietnikowych, w windach przeznaczonych dla osób niepełnosprawnych oraz na przystankach komunikacji miejskiej. 
Kontrole miejsc znanych z przebywania osób bezdomnych przeprowadzono łącznie 4 790 razy. Wobec znajdujących się w stanie nietrzeźwości strażnicy miejscy podejmowali również działania pomocowe. Osoby będące w stanie upojenia alkoholowego 1 001 razy odwożono transportem SMMP do wytrzeźwienia w Ośrodku dla Osób Nietrzeźwych. 
Strażnicy podjęli również 51 działań w miejscach, w których wcześniej ujawniano proceder żebractwa, jak i realizując na bieżąco otrzymane zgłoszenia. Każdorazowo informowano żebrzących o możliwościach otrzymania pomocy socjalnej. Żebractwo najczęściej występuje 
na skrzyżowaniach i ulicach o dużym natężeniu ruchu kołowego i pieszego, w okolicach marketów, kościołów czy dworców autobusowych.

Działania profilaktyczne
Zajęcia profilaktyczne były realizowane według autorskiego programu „Profilaktyka Straży Miejskiej Miasta Poznania na Rzecz Społeczności Lokalnej” i głównie prowadzone przez strażników z Zespołu Profilaktyki. Program obejmował różnorodne formy, od zajęć edukacyjnych, przez warsztaty, po spotkania plenerowe. Działania były realizowane również 
w trakcie akcji profilaktycznych, często wspólnie z Policją, w miejscach powiązanych tematycznie z prowadzonymi projektami. Informacje trafiały do mieszkańców w rejonach o dużym natężeniu ruchu pieszych i rowerzystów, głównie przy obiektach handlowych i w parkach. W ciągu roku strażnicy zorganizowali lub uczestniczyli w 1 860 wydarzeniach (zajęciach, spotkaniach 
i imprezach plenerowych), w których wzięło udział ponad 47 tysięcy osób. Najliczniejszą grupę stanowili uczniowie szkół podstawowych oraz dzieci przedszkolne. Zajęcia dla najmłodszych przyczyniają się do zwiększenia wiedzy o bezpieczeństwie oraz kształtowania odpowiednich postaw i zachowań. Funkcjonariusze brali udział w licznych projektach, konkursach oraz realizowali własne inicjatywy profilaktyczne, takie jak: „Wiem. Wybieram dobrze.”, „Bezpieczeństwo na drodze”, „EkoPoznaniak”, „Obcy, nieznajomy”, „Dzień Bezpiecznego Internetu”, „POZytywniacy”, „Nie dla smogu!” czy „Bezpieczny wypoczynek letni i zimowy”.
Działania profilaktyczne prowadzono także podczas letnich wakacji i ferii zimowych. W okresie letnim przypominali dzieciom i młodzieży zasady bezpieczeństwa podczas półkolonii, festynów 
i samodzielnych zajęć w przestrzeni publicznej, w szczególności nad wodą. Zimą działania były skoncentrowane na bezpiecznym spędzaniu czasu na śniegu, w rejonach lodowisk, a także 
w miejscach, gdzie dzieci uczestniczyły w zajęciach szkolnych i pozaszkolnych. 
Na stoisku profilaktyczno-informacyjnym SMMP podczas festynów i pikników miejskich uczestnikom przypominano o bezpieczeństwie w ruchu drogowym, obowiązkach opiekunów zwierząt, regulaminach terenów zielonych, segregacji odpadów. Dodatkowo organizowano konkursy i przekazywano materiały promujące bezpieczne zachowania.
Handel i usługi
Sprawdzając stosowanie się do przepisów ustawy Prawo o ruchu drogowym oraz uchwały Rady Miasta Poznania w sprawie przepisów porządkowych związanych z przewozem taksówkami na terenie miasta Poznania strażnicy miejscy przeprowadzili 1 921 kontroli taksówek osobowych świadczących usługi, ujawniając 697 nieprawidłowości.
Kontrolując punkty skupu złomu sprawdzali prowadzoną dokumentację, posiadane zezwolenia, stosowanie wymaganych przepisami urządzeń wagowych oraz asortyment przyjętego towaru, ze szczególnym uwzględnieniem elementów infrastruktury technicznej miasta, mogących pochodzić z kradzieży, a także sprzętu gospodarstwa domowego i elektronicznego skupowanego bez posiadania zezwolenia na tego rodzaju działalność.
Strażnicy miejscy przeprowadzili 407 kontroli targowisk, podczas których stwierdzili 19 wykroczeń w zakresie używania przez sprzedających wag bądź odważników. Podejmowane działania poza targowiskami doprowadziły również do ujawnienia innych wykroczeń. Osoby handlujące poza targowiskami lub używające urządzeń wagowych niezgodnych z wymogami to głównie sprzedający latem sezonowe owoce i warzywa w miejscach o dużym natężeniu ruchu pieszego oraz handlujący w okolicach poznańskich nekropolii w październiku i listopadzie. Łącznie strażnicy stwierdzili w tym zakresie 347 nieprawidłowości.

Bezpieczeństwo i porządek w ruchu drogowym
W oparciu o analizy występowania zdarzeń oraz zgłoszeń przyjętych na stanowisku Dyżurnego SMMP w zakresie bezpieczeństwa i porządku w ruchu drogowym podejmowane były działania mające na celu eliminację takich zdarzeń. Przyjęto 55 923 zgłoszenia dotyczące ruchu drogowego i jest to wartość, która wzrosła aż o 7 punktów procentowych w stosunku do 2024 roku. Prowadzone czynności zakończone zostały zastosowaniem 54 837 środków prawnych. By zwiększyć skuteczność realizacji zgłoszeń, wystawiono 21 720 wezwań do stawiennictwa, procedowanych najczęściej przez Referat Wykroczeń, który zarejestrował także 24 086 spraw, zgłaszanych przez mieszkańców kanałami komunikacji elektronicznej. Zastosowano także 
18 201 razy urządzenia blokujące koła nieprawidłowo zaparkowanych pojazdów. Na podstawie art. 130a ustawy Prawo o ruchu drogowym strażnicy wystawili 1 582 dyspozycje usunięcia pojazdów pozostawionych w miejscach, gdzie jest to zabronione i utrudnia ruch lub zagraża bezpieczeństwu. Mając na celu zapewnienie osobom z niepełnosprawnościami możliwości dogodnych dojazdów środkami transportu kontrolowali uprawnienia korzystających z miejsc zastrzeżonych i zastosowali wobec nieuprawnionych 482 osób środki prawne.
Czynności podejmowane wobec pieszych ujawniły 907 przypadków popełnienia wykroczenia, głównie niestosowanie się do sygnalizacji świetlnej oraz przekraczanie jezdni w miejscach zabronionych. Wobec rowerzystów zastosowano 674 środki prawne w związku z naruszeniem przepisów o ruchu rowerów. Podjęto także działania wobec 180 osób kierujących hulajnogami elektrycznymi i urządzeniami transportu osobistego, a także poruszających się przy użyciu urządzeń wspomagających ruch.
Realizując przyjęte zgłoszenia, jak i własne spostrzeżenia skierowano do zarządców dróg 2 724 uwagi lub wnioski dotyczące awarii i uszkodzeń urządzeń drogowych, czytelności oznakowania lub czynników mających wpływ na drożność ruchu drogowego oraz bezpieczeństwo jego uczestników. Prowadząc kontrole prawidłowego ustawienia kontenerów na gruz i inne odpady poremontowe w pasach drogowych stwierdzono 75 nieprawidłowości. O stwierdzonych nieprawidłowościach każdorazowo informowano Zarząd Dróg Miejskich w Poznaniu.
Czystość i ochrona środowiska
Działania na rzecz ochrony środowiska, czystości miasta, stanu sanitarnego oraz porządkowego były realizowane przez strażników rejonowych oraz Referat Ekopatrol. Podejmując interwencje korzystano ze wsparcia właściwych instytucji i organizacji. W ramach działań strażnicy zrealizowali następujące zadania:
· skontrolowali 5 656 nieruchomości pod kątem obowiązku dokonania deratyzacji poprzez wyłożenie preparatów służących do zwalczania gryzoni, Ujawniając 169 nieprawidłowości. Akcję deratyzacyjną przeprowadzono dwukrotnie (w kwietniu i październiku),
· przeprowadzili 2 171 kontroli w zakresie spalania w domowych instalacjach grzewczych substancji zabronionych bądź palenia ognisk oraz sprawdzając rodzaj i jakość stosowanych paliw stałych oraz standardy emisyjne eksploatowanych instalacji na paliwo stałe, stwierdzając 394 nieprawidłowości,
· ujawnili i spowodowali usunięcie 969 nielegalnych składowisk odpadów, doprowadzając 
do likwidacji 133 z nich przez sprawców, a w sprawie pozostałych wnioskując o usunięcie do Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UMP lub innych podmiotów,
· doprowadzili do usunięcia 1 100 pojazdów, których stan wskazywał na nieużytkowanie. Największa ilość pojazdów została usunięta z rejonu działania Referatu Północ (479),
· przekazali 203 sprawy do Zarządu Zieleni Miejskiej,
· podjęli 2 892 działania wobec niszczących roślinność, 
· zrealizowali 22 interwencje w sprawie nielegalnego wycinania drzew, powiadamiając jednocześnie Wydział Klimatu i Środowiska Urzędu Miasta Poznania,
· przeprowadzili 283 kontrole posesji w zakresie zbierania, gromadzenia i pozbywania się nieczystości ciekłych oraz posiadanej dokumentacji, między innymi zawartych umów 
i opłaconych rachunków. Działania ujawniły 58 nieprawidłowości,
· przeprowadzili 4 119 kontroli placów budów i terenów do nich przylegających pod kątem czystości ulic oraz stosowania zabezpieczeń przeciwko roznoszeniu nieczystości i odpadów z terenów inwestycji. Sprawdzili 234 lokalizacje, stwierdzając 309 nieprawidłowości,
· do „Dzikiego SOR-u” przekazali 1 438 ptaków,
· do Schroniska dla Zwierząt przekazali 217 bezdomnych psów, 103 koty oraz inne zwierzęta. Pozostałe przekazywano właścicielom, wolontariuszom, „Salamandrze” lub Straży Ochrony Zwierząt. Wymagające specjalistycznej opieki pozostawiano w klinice weterynaryjnej,
· zastosowali 245 środków prawnych wobec uchylających się od obowiązku ochronnego szczepienia psów przeciw wściekliźnie, za nieprzestrzeganie obowiązku zachowania środków bezpieczeństwa przy trzymaniu zwierzęcia oraz sprzątania pozostawionych nieczystości,
· służba dyżurna przyjęła od mieszkańców miasta 259 zgłoszeń o pojawieniu się lisów 
w terenie zurbanizowanym oraz 391 zgłoszeń dotyczących dzików. Działania związane 
z usunięciem zagrożeń ze strony zwierząt realizowało Centrum Zarządzania Kryzysowego.
Chcesz zgłosić interwencję – skorzystaj z:
· tel. 986
· aplikacji mobilnej  „Smart City Poznań”
· formularza  internetowego  (www.sm.poznan.pl)
· poczty e-mail: sm@um.poznan.pl 

Więcej informacji znajdziesz na:







Komenda Straży Miejskiej Miasta Poznania
60-734 Poznań; ul. Głogowska 26
tel. 61- 878-55-87
e-mail: kancelaria@smmp.pl
e-doręczenia: AE:PL-89861-64520-STICV-34







w Straży Miejskiej Miasta Poznania obowiązuje system zarządzania zgodny z  normą PN-EN ISO 9001:2015
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